Решение собрания участников публичных слушаний
по вопросу «Обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

13 декабря 2022 года

Заслушав и обсудив доклад Н.Н.Шиленко, начальника финансового управления Администрации Артемовского городского округа по вопросу обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов», заключение Д.С.Авлеева, председателя Счетной палаты Артемовского городского округа, выступления в прениях
участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Принять рекомендации участников  публичных слушаний по вопросу «Обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (Приложение).
2. Направить настоящее решение и рекомендации публичных слушаний от 13 декабря 2022 года в Администрацию Артемовского городского округа для рассмотрения и подготовки мотивированного заключения по итогам публичных слушаний.
3.          Рекомендовать Думе Артемовского городского округа:
1)  рассмотреть результаты публичных слушаний на заседании Думы Артемовского городского округа;
2)  рассмотреть   и принять бюджет Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
          4.	Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий».

Председательствующий
на публичных слушаниях					                  В.С.Арсенов

Приложение
к решению собрания участников публичных слушаний
по вопросу обсуждения проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

от 13 декабря 2022 года

Рекомендации, принятые на публичных слушаниях
[bookmark: _GoBack]по вопросу «Обсуждение проекта решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении бюджета   Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»

	Предусмотреть в бюджете Артемовского городского округа средства на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов средства на мероприятия:

1.  Ремонт сетей холодного водоснабжения район Новостройки в г. Артёмовском, в пос. Буланаш, пос. Красногвардейском, пос. Сосновом Бору, с. Писанец и строительство очистных сооружений в пос. Красногвардейском и пос. Сосновом Бору;
2. На газификацию домов по ул. Сметанина в г. Артемовском;
3. Расселение из аварийного жиля в пос. Незевай по ул. Заводской;
4. Предложил отменить День города в 2023 году. Сократить расходы на праздники;
5. Ремонт дорог в д. Лисава, пос. Незевай;
6. По восстановлению тротуара вдоль нового дома по ул. Почтовой, д. № 7 до ул. Технической (г. Артемовский), т.к. был разрушен при строительстве дома;
7. Восстановить тротуар-переход через железнодорожные пути, расположенный напротив бывшего здания «Универмаг № 41» по ул. Ленина, д. № 56 до поручней перехода;
8. Произвести гарантийный ремонт тротуара по ул. Уральской в г. Артёмовском;
9. Прочистка сливных труб от земли и мусора согласно проекту по ул. Уральской и переулков;
10. На подключение жилых домов по пер. Мичурина в пос. Буланаш к сетям ХВС;
11. Обустройство тротуара и автопарковки с разметкой от дома 16А по ул. 8 Марта до дома 29А по ул. Свободы;
12. Устройство тротуара по ул. 8 Марта от дороги дома 16А до ж/д больницы. Поднять его до уровня дороги, чтобы в распутицу тротуар не тонул в воде и грязи;
1З. Произвести разметку парковки возле магазина «Монетка» по ул. Свободы 42;
14. Предусмотреть расширение дороги в три полосы на перекрёстке улиц Молодёжи и Разведчиков;
15. Восстановить сквер первому космонавту Ю.А.Гагарину в районе станции;
16. Выкуп аварийного и непригодного для проживания жилья по адресу: г. Артемовский, ул. Добролюбова, 14Б;
17. Об организации культурного досуга. Сократить финансирование на праздники;
18. Об уменьшении средств на уборку мусора;
19. Увеличить средства на сельское хозяйство;
20. Об увеличении средств на содержание дорог;
21. На восстановление сквера на улице Свободы, где раньше была благоустроенная территория, стоял памятник Космонавтам, были скамеечки для отдыха, цветники и за растительностью ухаживало УЖХ;
22.      На благоустройство территорий в районе разрушенных домов (целого квартала за домом 18 по ул. 8 Марта), где много лет никто не проживает и разрушены не только дома, но и их фундаменты - по улице 8 Марта, Октябрьская, Свободы на округе №1, где селятся беспризорные животные, территория заросла деревьями и несанкционированной свалкой, представляющей экологическую опасность для людей;
23. Часто в летний период происходят возгорания останков жилищ, создавая опасность для жизни населения;
24. На решение вопроса по дому 33 на ул. Свободы, признанного ветхим, подлежащим сносу;
25.   На территорию против дома 36А по ул. Заводской, где систематически территория захламлена бурьяном, заросла деревьями и несанкционированными свалками отходов.
26.    На уборку тротуара против магазина Магнит (бывший кинотеатр «Сигнал»), в районе остановки «Сигнал».
27. На дорогу, ведущую к магазину «Магнит» на остановке «Сигнал» между улицами Энгельса и переулок Заводской (вопрос с 2016г.), обещаний было бесчисленное множество.
28. На дорогу, тротуары, оканавливание по ул. Полярников.
29. На дорогу по ул. Переулок Школьный (вопрос с начала 2000-х лет)
30. на дорогу по ул. Паровозников от ул. Акулова до детского сада №6 (вопрос с 2019г)
31. На ремонт тротуара против памятника «Радиозаводчанам»…., разрушенного многочисленными ремонтами инженерных коммуникаций, не восстановленного своевременно и представляющего опасность дорожного движения как для прохожих, так и для движущегося транспорта, особенно в зимний период из-за навалов снега при уборке дорог.
32.  на ремонт тротуара возле социально важного объекта ДК им. Попова по пер. Заводской.
33.  На ремонт дороги, поставленной на учёт в 2021г между чётными и нечётными домами по ул. Октябрьская 4-3,5- 5а и тротуара в сторону «Уралочки»;
34. На проект дороги и тротуаров от магазина «Монетка (по ул. Свободы);
35. На решение проблем по пустующим квартирам по адресам: - ул. Свободы 42, 48;
36. На решение проблем по высоковольтным проводам и кабелям, опутавшим дом №42 по ул. Свободы, представляющим опасность для людей;
37. По благоустройству, ремонту и инженерным коммуникациям в доме № 2 по переулку Заводскому (вопрос не решается с 2016 года!);
38. На снос пристроя ДК им. Попова, представляющему опасность для детворы и представляющего неудобство для проживания людей в близко расположенных домах ул. Свободы;
39. На выполнения освещения:
 	  по ул. Паровозников от ул. Акулова в сторону д/сада №6;
по переулку Школьному от ул. Заводской до ул. Полярников;
по ул. Свободы от аптеки «Премьер – дом 29 до школы №56;
ул. Молокова в сторону полей (за школой №10).
40. Ежегодно предусматривать в бюджете Артемовского городского округа средства га Грант для краеведов, музеев, самобытных авторов и др., на создание произведений, посвященных родному краю. Предусмотреть в бюджете Артемовского городского округа на 2023 год 1,5 млн. рублей;
41. В связи с 85-летием города предусмотреть в бюджете Артемовского городского округа средства на имиджевую продукцию (издание календарей, открыток, буклетов и т.п.);
42. Предусмотреть средства на создание и установку памятника основателю города Егору Тимофеевичу Кожевину.